
M im orapcT B a адукацьп Рэспу6л1к1 Беларусь 
Установа адукацьп

«БЕЛАРУСК1 ДЗЯ РЖАЧНЫ 
УН1ВЕРС1ТЭТ 1НФАРМАТЫК1 

I РАДЫЁЭЛЕКТРОНШЬ

ЗАГАД

2ШШ* с
г. MiHCK

О проведении в 2022-2023 учебном году 
производственной (технологической) практики 
студентов 3 курса дневной формы получения 
образования

В соответствии с учебным планом, графиком учебного процесса 
и «Положением о практике студентов, курсантов, слушателей», утвержденным 
Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 №860 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить в организации Республики Беларусь и в структурные 
подразделения университета для прохождения производственной 
(технологической) практики студентов дневной формы получения образования в 
соответствии с Приложениями.

Производственная (технологическая) практика студентов 3 курса дневной 
формы получения образования с 08.06.2023 по 05.07.2023.

Производственная (технологическая) практика студентов 3 курса дневной 
формы получения образования по профилю специальности ЭИУСФУ с 
08.06.2023 по 12.07.2023.

2. Деканам факультетов обеспечить организацию производственной 
(технологической) практики в соответствии с руководящими документами.

3. Заведующим выпускающих кафедр:
3.1. спланировать и обеспечить высокий методический и организационный 

уровень подготовки, проведения и подведения итогов производственной 
(технологической) практики;

3.2. осуществлять руководство производственной (технологической) 
практикой и контроль за ее прохождением в организациях Республики Беларусь 
и в структурных подразделениях университета;

3.3. оказывать методическую помощь руководителям производственной 
(технологической) практики по вопросам организации и контроля выполнения 
студентами программы практики;

3.4. привлечь лучших специалистов в организациях и в университете 
к проведению занятий со студентами, которые предусмотрены программой 
практики;

3.5. ознакомить студентов с настоящим приказом, программой практики и 
выдать им индивидуальные задания на организационном собрании перед

Министерство образования Республики Беларусь 
Учреждение образования

«БЕЛОРУССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИНФОРМАТИКИ 

И РАДИОЭЛЕКТРОНИКИ»

ПРИКАЗ

г. Минск



практикой, провести инструктаж студентов, убывающих на места прохождения 
практики;

3.6. представить в учебный отдел университета докладную записку о 
начале производственной (технологической) практики студентов дневной 
формы получения образования до 13.06.2023.

3.7. представить в учебный отдел отчет по практике студентов дневной 
формы получения образования по установленной форме до 14.09.2023.

4. Бухгалтерии университета произвести оплату расходов студентам, 
обучающимся за счет средств республиканского бюджета, направленных для 
прохождения практики в организации, находящиеся вне места нахождения 
учреждения высшего образования из средств республиканского бюджета: проезд 
(туда и обратно), суточные (если студент на период прохождения практики не 
был принят на работу) и расходы за потребленные жилищно-коммунальные 
услуги при условии предоставления жилых помещений в общежитиях 
организаций согласно Постановлению Совета Министров Республики Беларусь 
от 03.06.2010 №860.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной 
работе Рыбака В.А.

И.о. ректора, 
первый проректор М.В. Давыдов



Приложение 14 
к приказу и.о. ректора, 
первого проректора
3S.05.rn №

список
студентов 3 курса ФКП специальности 1-39 03 02 

«Программируемые мобильные системы», направляемых 
на производственную (технологическую) практику 

в период с 08.06.2023 г. по 05.07.2023 г.

У О «БГУИР», ЦИИР, г.Минск 
Агапова Виктория Олеговна гр.013801 Плат.
Руководитель практики: к.т.н., доцент каф.ПИКС Павлович А.Э.

УО «БГУИР», ЦИИР, г.Минск 
Благиных Владимир Денисович гр.013801 Плат.
Руководитель практики: к.т.н., доцент каф.ПИКС Павлович А.Э.

У О «БГУИР», ЦИИР, г.Минск 
Богрецов Герман Андреевич гр.013801 Плат.
Руководитель практики: к.т.н., доцент каф.ПИКС Павлович А.Э.

ЗАО «Кьюликс Системе», г.Минск 
Болзан Максим Сергеевич гр.013801 Плат.
Руководитель практики: к.т.н., доцент каф.ПИКС Павлович А.Э.

ООО «Панастиль», г. Минск 
Данченко Маргарита Вадимовна гр.013801 Бюдж.
Руководитель практики: к.т.н., доцент каф.ПИКС Павлович А.Э.

ОДО «Легион-104», г.Лида 
Дроздова Мария Андреевна гр.013801 Бюдж.
Руководитель практики: к.т.н., доцент каф.ПИКС Павлович А.Э.

У О «БГУИР», ЦИИР, г.Минск 
Ершов Денис Геннадьевич гр.013801 Плат.
Руководитель практики: к.т.н., доцент каф.ПИКС Павлович А.Э.

ООО «ИТТАС», г.Минск 
Коршак Иван Сергеевич гр.013801 Плат.



Руководитель практики: к.т.н., доцент каф.ПИКС Павлович А.Э.

У О «БГУИР», ЦИИР, г.Минск 
Котько Елизавета Николаевна гр.013 801
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Сыс А.Д.

ЧТУП «Централ Комплект», г.Минск 
Курацкий Даниил Витальевич гр.013 801
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Куприянов Н.И.

ГУ О «Средняя школа №138 г.Минска», г.Минск 
Лучко Злата Валентиновна гр.013801
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Сыс А.Д.

ООО «ЭФФЕКТ 1ТС», г.Баку 
Мурадов Джавид - гр.013801
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Куприянов Н.И.

ООО «Сампад», г.Минск 
Мурадов Джамиль - гр.013801
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Куприянов Н.И.

ООО «ИТТАС», г.Минск 
Нго Дык Тай Ань гр.013 801
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Куприянов Н.И.

ЗАО «Кьюликс Системе», г.Минск 
Нуансенгси Диана Ванналатовна гр.013801
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Куприянов Н.И.

У О «БГУИР», ЦИИР, г.Минск 
Орлов Егор Евгеньевич гр.013 801
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Куприянов Н.И.

УО «БГУИР», ЦИИР, г.Минск 
Русаков Ростислав Дмитриевич гр.013801
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Сыс А.Д.

Плат.

Плат.

Плат.

Плат.

Плат.

Плат.

Плат.

Бюдж.

Плат.

ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» 
филиал Минское УМГ, г.Минск



Скрипко Александра Сергеевна гр.013 801 Бюдж.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Сыс А.Д.

ОДО «Асопс», г.Минск 
Слуцкий Владислав Игоревич гр.013 801
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Сыс А.Д.

У О «БГУИР», ЦИИР, г.Минск 
Стрельцов Андрей Дмитриевич гр.013801
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Сыс А.Д.

УО «БГУИР», ФКП, ПИКС, г.Минск 
Булкина Надежда Георгиевна гр.013802
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Сыс А.Д.

У О «БГУИР», ЦИИР, г.Минск 
Бурый Дмитрий Сергеевич гр.013 802
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Сыс А.Д.

ЗАО «Энергокоминвест», г.Минск 
Венцек Юлия Казимировна гр.013802
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Сыс А.Д.

ООО «СТЭКЛЭВЭЛ ГРУПП», г.Минск 
Гракович Евгений Андреевич гр.013802
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Сыс А.Д.

ООО «СОФТКЛУБ», г.Минск 
Кабаков Влас Петрович гр.013802
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Сыс А.Д.

УО «БГУИР», ЦИИР, г.Минск 
Казимирчик Максим Александрович гр.013802
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Сыс А.Д.

ООО «СТЭКЛЭВЭЛ ГРУПП», г.Минск 
Крячев Егор Витальевич гр.013802
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Сыс А.Д.

Плат.

Плат.

Бюдж.

Бюдж.

Бюдж.

Бюдж.

Плат.

Бюдж.

Бюдж.

ООО «СТЭКЛЭВЭЛ ГРУПП», г.Минск



Мажейко Алексей Русланович гр.013 802 Бюдж.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Сыс А.Д.

ООО «СТЭКЛЭВЭЛ ГРУПП», г.Минск 
Мартинович Арсений Андреевич гр.013 802 Плат.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Сыс А.Д.

У О «БГУИР», ЦИИР, г.Минск 
Меркулова Дарья Дмитриевна гр.013 802 Плат.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Сыс А.Д.

ООО «Твистеллар», а/г.Хатежино 
Раенок Владислав Витальевич гр.013 802 Бюдж.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Сыс А.Д.

Минская центральная таможня, г.Минск 
Ракович Никита Игоревич гр.013802 Плат.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Сыс А.Д.

У О «БГУИР», ЦИИР, г.Минск 
Романовский Никита Дмитриевич гр.013802 Бюдж.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Сыс А.Д.

ООО «Фабрика инноваций и решений», г. Витебск 
Сокол Станислав Дмитриевич гр.013 802 Плат.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Сыс А.Д.

ОАО «Мозырский нефтеперерабатывающий завод», г. Мозырь 
Солёный Никита Александрович гр.013 802 Бюдж.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Сыс А.Д.

ООО «Датарокетс», г.Минск 
Трацевский Матвей Андреевич гр.013802 Плат.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Сыс А.Д.

ООО «Фабрика инноваций и решений», г. Витебск 
Феоктистов Даниил Геннадьевич гр.013802 Бюдж.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Сыс А.Д.

У О «БГУИР», ЦИИР, г.Минск



Хоменок Кирилл Геннадьевич гр.013 802 Плат.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Сыс А.Д.

ООО «ТЭПгруппроект», г.Минск 
Царькова Александра Олеговна гр.013802
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Сыс А.Д.

Минская центральная таможня, г.Минск 
Цыглер Виктория Валентиновна гр.013802
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Сыс А.Д.

ООО «СТЭКЛЭВЭЛ ГРУПП», г.Минск 
Чертков Александр Сергеевич гр.013802
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Сыс А.Д.

СЗАО «ЭНЕРГО-ОИЛ», г.Минск 
Чугай Михаил Сергеевич гр.013 802
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Сыс А.Д.

Плат.

Бюдж.

Бюдж.

Плат.

ООО «Фабрика инноваций и решений», г. Витебск 
Швец Олег Александрович гр.013802 Плат.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преп. каф.ПИКС Сыс А.Д.



Приложение 16 
к приказу и.о. ректора, 
первого проректора

№ №5'С

список
студентов 3 курса ФКП специальности 1-39 03 01 

«Электронные системы безопасности», направляемых 
на производственную (технологическую) практику 

в период с 08.06.2023 г. по 05.07.2023 г.

ООО «Викон», г. Могилев 
Болдырев Илья Васильевич гр.013301 Бюдж.
Руководитель практики: маг., ст.преп., уч.секр. каф.ПИКС Дударева О.В.

ООО «ЭтаКар Системе», аг Михановичи 
Бородавкин Егор Денисович гр.013301 Бюдж.
Руководитель практики: к.т.н., доцент каф.ПИКС Боровиков С.М.

ООО «Совершенные системы», а.г. Колодищи 
Вабищевич Виталий Геннадьевич гр.013301 Бюдж.
Руководитель практики: маг., ст.преп., уч.секр. каф.ПИКС Дударева О.В.

РУП «Белпочта», г.Минск 
Василенко Алексей Владимирович гр.013301 Бюдж.
Руководитель практики: маг., ст.преп., уч.секр. каф.ПИКС Дударева О.В.

ОАО «Центр банковских технологий», г. Минск 
Волчик Павел Сергеевич гр.013301 Бюдж.
Руководитель практики: маг., ст.преп., уч.секр. каф.ПИКС Дударева О.В.

Специальное проектное учреждение МВД РБ, г.Минск 
Громыко Александр Павлович гр.013301 Плат.
Руководитель практики: к.т.н., доцент, декан ФКП Лихачевский Д.В.

ООО «САТ лимитед», г.Минск 
Драгунов Артём Дмитриевич гр.013301 Плат.
Руководитель практики: к.т.н., доцент, декан ФКП Лихачевский Д.В.

РУП «Белорусская атомная электростанция», г. Островец



ГУ «Главное хозяйственное управление» Управления 
делами Президента Республики Беларусь, г. Минск 

Кузьмич Артём Русланович гр.013301 Бюдж.
Руководитель практики: к.ф.-м.н., доцент каф.ПИКС Станчик А.В.

ООО «ИПМ-Консалт Инвест», г.Минск 
Лукьянова Анастасия Дмитриевна гр.013301 Бюдж.
Руководитель практики: к.ф.-м.н., доцент каф.ПИКС Станчик А.В.

ОАО «Завод Спецавтоматика», г. Минск 
Лях Никита Олегович гр.013301 Плат.
Руководитель практики: к.т.н., доцент каф.ПИКС Ефименко С.А.

ОАО «Ордена Трудового Красного Знамени 
«Институт Белгоспроект», г.Минск 

Макрицкий Павел Дмитриевич гр.013301 Бюдж.
Руководитель практики: к.т.н., доцент каф.ПИКС Ефименко С.А.

Московский (г.Минска) отдел Департамента охраны 
МВД Республики Беларусь, г.Минск 

Морозова Анна Николаевна гр.013301 Плат.
Руководитель практики: к.т.н., доцент каф.ПИКС Ефименко С.А.

ООО «ЭТЭРНЭКО», г.Цнянка 
Ревуцкая Анна Юрьевна гр.013301 Бюдж.
Руководитель практики: к.т.н., доцент каф.ПИКС Ефименко С.А.

КФХ «АгроЛайнПлюс», аг.Слобода 
Секержицкий Антон Витальевич гр.013301 Бюдж.
Руководитель практики: к.т.н., доцент каф.ПИКС Ефименко С.А.

ОАО «Завод Спецавтоматика», г. Минск 
Снитовец Данила Викторович гр.013301 Бюдж.
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Горох П.И.

ОАО «Завод Спецавтоматика», г. Минск

Кирилов Никита Сергеевич гр.013301 Плат.
Руководитель практики: к.ф.-м.н., доцент каф.ПИКС Станчик А.В.



Табет Анис Халедович гр.013301 Плат.
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Горох П.И.

РУП «Белтелеком», г. Минск 
Тулейко Владислав Александрович гр.013301 Бюдж.
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Горох П.И.

ЗАО «АВЕКТИС», г. Минск 
Фикова Полина Валерьевна гр.013301 Бюдж.
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Горох П.И.

ООО «СитиСофт», г.Минск 
Фирсов Андрей Васильевич гр.013301 Бюдж.
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Горох П.И.

ООО «Совершенные системы», а.г. Колодищи 
Шаковец Татьяна Андреевна гр.013301 Бюдж.
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Горох П.И.

ОАО «Завод Спецавтоматика», г. Минск 
Шамановский Роман Леонидович гр.013301 Бюдж.
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Горох П.И.

ООО «Молпроектмонтаж», г.Молодечно 
Яромич Максим Валерьевич гр.013301 Бюдж.
Руководитель практики: к.т.н., доцент каф.ПИКС Боровиков С.М.

ОАО «Завод Спецавтоматика», г. Минск 
Яромич Павел Владимирович гр.013301 Плат.
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Горох П.И.



Приложение 18 
к приказу и.о. ректора,

СПИСОК
студентов 3 курса ФКП специальности 1-40 05 01-10 

«Информационные системы и технологии (в бизнес-менеджменте)», 
направляемых на производственную (технологическую) практику 

в период с 08.06.2023 г. по 05.07.2023 г.

ООО «ИксБи Софтваре», г.Минск 
Витковская Ангелина Владимировна гр.014301 Плат.
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Куприянов Н.И.

ЗАО «Итранзишэн», г. Минск 
Гоман Павел Павлович гр.014301 Плат.
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Куприянов Н.И.

РУП «Белтелеком» Могилевский филиал, г.Могилев 
Далецкий Павел Евгеньевич гр.014301 Бюдж.
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Куприянов Н.И.

ООО «БелХард Девелопмент», г.Минск 
Делендик Марья Николаевна гр.014301 Бюдж.
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Куприянов Н.И.

ООО «ИТТАС», г.Минск 
Клименко Полина Александровна гр.014301 Плат.
Руководитель практики: магистр, ассистент каф.ПИКС Асадчая Э.В.

УП «ФреБор», г.Борисов 
Книга Ксения Витальевна гр.014301 Бюдж.
Руководитель практики: магистр, ассистент каф.ПИКС Асадчая Э.В.

ООО «Фабрика инноваций и решений», г.Витебск 
Ладутько Дмитрий Андреевич гр.014301 Плат.
Руководитель практики: магистр, ассистент каф.ПИКС Асадчая Э.В.

УП «Веза-Г», г.Минск 
Левданская Яна Витальевна гр.014301 Плат.



Руководитель практики: магистр, ассистент каф.ПИКС Асадчая Э.В.

ООО «Эксперт продакшн», г.Минск 
Лисименко Лада Дмитриевна гр.014301 Бюдж.
Руководитель практики: магистр, ассистент каф.ПИКС Асадчая Э.В.

УП «ФреБор», г.Борисов 
Мороз Мария Сергеевна гр.014301 Плат.
Руководитель практики: магистр, ассистент каф.ПИКС Асадчая Э.В.

ООО «Визуатика», г.Минск 
Мякенькая Юлия Владимировна гр.014301 Плат.
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Евдокимова И.А.

ООО «Фабрика инноваций и решений», г. Витебск 
Невейков Андрей Сергеевич гр.014301 Плат.
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Евдокимова И.А.

ООО «БИЗОН БЕТ», г.Минск 
Неверович Александра Дмитриевна гр.014301 Плат.
Руководитель практики: к.т.н., доцент каф.ПИКС Ефименко С.А.

ООО «КопферТех», аг.Колодищи 
Свидунович Мирон Вячеславович гр.014301 Бюдж.
Руководитель практики: к.т.н., доцент каф.ПИКС Ефименко С.А.

ООО «Фабрика инноваций и решений», г. Витебск 
Титова Елизавета Константиновна гр.014301 Плат.
Руководитель практики: к.т.н., доцент каф.ПИКС Ефименко С.А.

ККСУП «Аква-Минск», г. Минск 
Тихончук Алеся Григорьевна гр.014301 Плат.
Руководитель практики: к.ф.-м.н., доцент каф.ПИКС Станчик А.В.

ООО «Симатек Энерго», г. Минск 
Ткачук Алексей Иванович гр.014301 Плат.
Руководитель практики: к.ф.-м.н., доцент каф.ПИКС Станчик А.В.

ОАО «Банк Дабрабыт», г.Минск 
Хорошун Даниил Андреевич гр.014301 Плат.



Руководитель практики: к.ф.-м.н., доцент каф.ПИКС Станчик А.В.

СООО «Белитсофт интернешнл», г.Минск 
Хотько Каролина Юрьевна гр.014301 Плат.
Руководитель практики: к.пед.н., доцент каф.ПИКС Сычёва Ю.С.

ЗАО «Банк ВТБ» (Беларусь), г. Минск 
Цыпящук Евгений Александрович гр.014301 Плат.
Руководитель практики: к.пед.н., доцент каф.ПИКС Сычёва Ю.С.

ОАО «БЕЛАЗ», г. Жодино 
Шмат Илья Викторович гр.014301 Плат.
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Листратенко В.В.

ЧУП «Инсофт Инжиниринг», г.Минск 
Шугальская Ангелина Николаевна гр.014301 Плат.
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Листратенко В.В.

ООО «Фабрика инноваций и решений», г. Витебск 
Адамонис Александра Викторовна гр.014302 Бюдж.
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Листратенко В.В.

КТУП «МИНСКТРАНС» филиал «Автобусный парк № 6», г. Минск 
Александров Максим Сергеевич гр.014302 Плат.
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Листратенко В.В.

ООО «Мегарост групп», г.Полоцк 
Бабинский Максим Александрович гр.014302 Бюдж.
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Листратенко В.В.

ООО «ЛВО», г.Минск 
Богушевич Кирилл Александрович гр.014302 Плат.
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Листратенко В.В.

ООО «Модсен», г.Витебск 
Боровцов Яков Витальевич гр.014302 Плат.
Руководитель практики: доцент каф.ПИКС Турский М.С.

УП «СТС-Белполипластик», Толочинский р-н, Кохановский с/с 
Бурак Светлана Сергеевна гр.014302 Плат.



Руководитель практики: доцент каф.ПИКС Гурский М.С.

УО БГУИР, кафедра ПИКС, г.Минск 
Головко Александр Петрович гр.014302 Плат.
Руководитель практики: к.т.н., доцент, зав. каф.ПИКС Хорошко В.В.

ООО «Модсен», г.Витебск 
Демьянчик Андрей Павлович гр.014302 Бюдж.
Руководитель практики: доцент каф.ПИКС Гурский М.С.

ООО «Фабрика инноваций и решений», г. Витебск 
Ефимчик Владислав Дмитриевич гр.014302 Бюдж.
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Евдокимова И.А.

ООО «Марк Формэль», г. Заславль 
Занько Ксения Владимировна гр.014302 Плат.
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Евдокимова И.А.

ООО «Модсен», г.Витебск 
Игнатович Илья Викторович гр.014302 Плат.
Руководитель практики: ассистент каф.ПИКС Евдокимова И.А.

НП ООО «ТОДЕС», г.Минск 
Кастюк Артём Андреевич гр.014302 Плат.
Руководитель практики: к.т.н., доцент, зав. каф.ПИКС Хорошко В.В.

ООО «Трест №7», г.Минск 
Колос Юлия Олеговна гр.014302 Плат.
Руководитель практики: к.т.н., доцент, зав. каф.ПИКС Хорошко В.В.

КУП «Минскхлебпром», г.Минск 
Королькова Валерия Сергеевна гр.014302 Плат.
Руководитель практики: к.т.н., доцент, зав. каф.ПИКС Хорошко В.В.

ООО «Модсен», г.Витебск 
Кузьмич Кирилл Леонидович гр.014302 Плат.
Руководитель практики: к.т.н., доцент, зав. каф.ПИКС Хорошко В.В.

Филиал Лукомльская ГРЭС РУП «ВИТЕБСКЭНЕРГО»,
г.Новолукомль



Лаврова Юлия Дмитриевна гр.014302 Плат.
Руководитель практики: к.т.н., доцент, зав. каф.ПИКС Хорошко В.В.

ООО «Фабрика инноваций и решений», г. Витебск 
Ольхов Виталий Валерьевич гр.014302 Бюдж.
Руководитель практики: к.т.н., доцент, зав. каф.ПИКС Хорошко В.В.

ИПУП «ИССОФТ СОЛЮШЕНЗ», г. Минск 
Подольская Елизавета Александровна гр.014302 Плат.
Руководитель практики: к.т.н., доцент, зав. каф.ПИКС Хорошко В.В.

ООО «Модсен», г.Витебск 
Симерова Елизавета Игоревна гр.014302 Плат.
Руководитель практики: к.т.н., доцент, зав. каф.ПИКС Хорошко В.В.

ООО «Когнитек», г.Минск 
Соболев Максим Дмитриевич гр.014302 Плат.
Руководитель практики: к.т.н., доцент, зав. каф.ПИКС Хорошко В.В.

ООО «Фабрика инноваций и решений», г. Витебск 
Стремоус Матвей Александрович гр.014302 Бюдж.
Руководитель практики: к.т.н., доцент, зав. каф.ПИКС Хорошко В.В.

УП «Брестоблгаз» ПУ «Березагаз», г.Береза 
Талатынник Михаил Иванович гр.014302 Плат.
Руководитель практики: к.т.н., доцент, зав. каф.ПИКС Хорошко В.В.

ИООО «ЭПАМ Системз», г.Минск 
Трухан Владислав Дмитриевич гр.014302 Плат.
Руководитель практики: к.т.н., доцент, зав. каф.ПИКС Хорошко В.В.

ООО «СЭЙФТИМ», г.Минск 
Фоменко Егор Андреевич гр.014302 Плат.
Руководитель практики: к.т.н., доцент, зав. каф.ПИКС Хорошко В.В.

ООО «ЭтаКар Системе», аг. Михановичи 
Чибисова Мария Васильевна гр.014302 Бюдж.
Руководитель практики: к.т.н., доцент, зав. каф.ПИКС Хорошко В.В.

СЗАО «ЭНЕРГО-ОИЛ», г.Минск



Чумаченко Глеб Игоревич гр.014302 Плат.
Руководитель практики: к.т.н., доцент, зав. каф.ПИКС Хорошко В.В.



Приложение 21 
к приказу и.о. ректора, 
первого проректораl5.vs.im № f/35-с

СПИСОК
студентов 3 курса ФКП специальности 1-39 02 01 

«Моделирование и компьютерное проектирование радиоэлектронных 
средств», направляемых на производственную (технологическую) практику

в период с 08.06.2023 г. по 05.07.2023 г.

Конструкторско-технический центр Белорусской 
железной дороги, г.Минск,

Абрамчук Анна Владимировна гр.012601 Бюдж.
Руководитель практики: к.т.н., доцент каф.ПИКС Петлицкая Т.В.

ООО «Фабрика инноваций и решений», г. Витебск 
Балаханов Алексей Андреевич гр.012601 Бюдж.
Руководитель практики: к.т.н., доцент каф.ПИКС Петлицкая Т.В.

ОАО «Минский автомобильный завод, г.Минск 
Беликов Андрей Николаевич гр.012601 Бюдж.
Руководитель практики: к.т.н., доцент каф.ПИКС Петлицкая Т.В.

ООО «HI И ЬКонтактмодуль», г.Минск 
Гаель Анастасия Александровна гр.012601 Бюдж.
Руководитель практики: к.т.н., доцент каф.ПИКС Петлицкая Т.В.

ОАО «Речицадрев», г. Речица 
Гардей Георгий Сергеевич гр.012601 Бюдж.
Руководитель практики: к.т.н., доцент каф.ПИКС Петлицкая Т.В.

ООО «Теплоэффект», п.Солнечный 
Гришечкин Егор Дмитриевич гр.012601 Плат.
Руководитель практики: к.пед.н., доцент каф.ПИКС Сычёва Ю.С.

ООО «Модум-Техно», г.Минск 
Ефремова Александра Юрьевна гр.012601 Бюдж.
Руководитель практики: к.пед.н., доцент каф.ПИКС Сычёва Ю.С.

ОАО «Конструкторское бюро «Дисплей», г. Витебск



Зайцев Пётр Александрович гр.012601 Б
Руководитель практики: к.пед.н., доцент каф.ПИКС Сычёва Ю.С.

Бюдж.

ОАО «АГАТ-системы управления», г.Минск
Занько Илья Сергеевич гр.012601 Бюдж.
Руководитель практики: к.пед.н., доцент каф.ПИКС Сычёва Ю.С.

ОАО «КБ Радар»-управляющая компания холдинга «Системы радиолокации»,
г.Минск,

Ковалевский Максим Дмитриевич гр.012601 Плат.
Руководитель практики: к.пед.н., доцент каф.ПИКС Сычёва Ю.С.

ООО «ДПМ», Щомыслицкий с/с 
Козак Ульяна Максимовна гр.012601 Бюдж.
Руководитель практики: к.т.н., доцент каф.ПИКС Боровиков С.М.

ООО «Сакцесс», г. Брест 
Коротин Тимофей Алексеевич гр.012601 Бюдж.
Руководитель практики: к.пед.н., доцент каф.ПИКС Сычёва Ю.С.

ОАО «Банк БелВЭБ», г. Минск 
Макаревич Архип Сергеевич гр.012601 Плат.
Руководитель практики: к.пед.н., доцент каф.ПИКС Сычёва Ю.С.

ОАО «Планар», г. Минск 
Макейчик Павел Иванович гр.012601 Бюдж.
Руководитель практики: к.пед.н., доцент каф.ПИКС Сычёва Ю .С .

Чашникский УЭ Оршанского ЗУЭС Витебского филиала 
РУП «Белтелеком», г.Чашники 

Малахова Елизавета Анатольевна гр.012601 Бюдж.
Руководитель практики: к.пед.н., доцент каф.ПИКС Сычёва Ю.С.

ОАО «АГАТ-системы управления», г.Минск 
Маркусенко Никита Сергеевич гр.012601 Бюдж.
Руководитель практики: к.пед.н., доцент каф.ПИКС Сычёва Ю.С.

ООО «Изовак», г. Минск 
Настенко Егор Артурович гр.012601 Бюдж.
Руководитель практики: к.пед.н., доцент каф.ПИКС Сычёва Ю.С.



ОАО «Меркурий и К», г.Жодино 
Полегошко Марк Юрьевич гр.012601 Бюдж.
Руководитель практики: к.пед.н., доцент каф.ПИКС Сычёва Ю.С.

ООО «НПК Контакт», г.Минск 
Рудько Виктория Николаевна гр.012601 Бюдж.
Руководитель практики: к.пед.н., доцент каф.ПИКС Сычёва Ю.С.

ОАО «Планар», г. Минск 
Рыбаков Дмитрий Григорьевич гр.012601 Бюдж.
Руководитель практики: к.пед.н., доцент каф.ПИКС Сычёва Ю.С.

ППО филиал «Управление «Экогаз»
ОАО «Газпром трансгаз Беларусь», г.Минск 

Семашка Никита Владимирович гр.012601 Бюдж.
Руководитель практики: к.пед.н., доцент каф.ПИКС Сычёва Ю.С.

ОАО»ВЗЭП», г.Витебск 
Сураев Алексей Игоревич гр.012601 Бюдж.
Руководитель практики: к.пед.н., доцент каф.ПИКС Сычёва Ю.С.

ОАО «Пеленг», г.Минск 
Фомин Илья Олегович гр.012601 Плат.
Руководитель практики: к.пед.н., доцент каф.ПИКС Сычёва Ю.С.

ООО «Онилаб», г. Минск 
Хорошко Богдан Викторович гр.012601 Бюдж.
Руководитель практики: к.пед.н., доцент каф.ПИКС Сычёва Ю.С.

ООО «НПП»Контактмодуль», г.Минск 
Шведун Анастасия Витальевна гр.012601 Бюдж.
Руководитель практики: к.т.н., доцент каф.ПИКС Боровиков С.М.

ЗАО «МЗБН», г.Минск 
Шиптенко Ярослав Сергеевич гр.012601 Бюдж.
Руководитель практики: к.пед.н., доцент каф.ПИКС Сычёва Ю.С.

ООО «Фабрика инноваций и решений», г. Витебск 
Юрковец Алексей Олегович гр.012601 Бюдж.
Руководитель практики: к.пед.н., доцент каф.ПИКС Сычёва Ю.С.


